b\ ;
MUNICIPALIDAD DF MARCOS PAZ __J-mmﬂ_“ n6h762
JERGICIO Fozi1
L | B RO DE DECRETOS
Marcos Paz,

J : 065 DIC 2021

VISTO,

El Art. 108 Inc. 9 de Ia Ley Orgénics de las Municipalidades de la Provincia
de Buenos Aires, La Ley 14.655 v las presuntas irregularidades en el actuar de la
policia local denunciada en nota de fecha noviembre 2021,

CONSIDERAMDO,

Que la Ley 14.658 prové el régimen disciplinario del cual puede ser pasible
un agente municipal, que es necesario seguir instruyendo investigacidn pre
sumarial a fin de dilucidar cuestiones de respensabilidad entre los agentes
municipales, controlar procedimientos ¥ desempenos en el marce del criterio de

aliciencia, eficacia v fransparencia en el ejereicio de sus funciones,
FOR ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL EM USO DE SUS ATRIBUCIOMES

DECRETA

ART. 17! Instriyase la investigacion pre-sumarial correspondients, conforrme
Art. 447 de la Ley 14.656.-

ART 2°: Designénse instructores d.ﬂ' la misma a la Dra. Diana lsabel
GOMZALEZ, DNI 27.587.483, matriculada en el T%X F*1890 del CAM. v f Dr.
lgnacio Gémez Olivetti, DN 38.123.704, Asesor legal, para que realicen las

mvestigaciones pertinentes para la dilucidacidn de los hechos, apliquen sancion

conforme Ley 14.65%6 v concordantes en caso de correspondsr v oportunamernie
informen vy ordenen su archivo en caso que lo amerils, previa justificacion.-

™ §  ART.3° Deforma. m

i




